ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯНЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА «УМНИКИ И УМНИЦЫ»
ОА НО «СШ «Умники и умницы» г.Грозного

ДЕШАР КХИОРАН АВТОНОМНИ КОММЕРЧЕСКИ ЙОЦУ ОРГАНИЗАЦИ
«Юккъерашкола «Умники и Умницы»
Соьлжа-Г1алин

ПРИКАЗ

г. Грозный
«  29 »   02    2024 г.                                                                    №  08 ОД

О создании школьного музея
В соответствиисФедеральнымзакономот29.12.2012№273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», положением ОАНО «СШ «Умники и умницы»., в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к истории «Пионерской организации»

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать в ОАНО «СШ «Умники и умницы»  музей посвященный  Пионерской организации 29.02.2024.
2. Выделить для размещения музея помещение.

3. Назначить руководителем музея учителя истории Визирову М.Л.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея.

5. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 1к настоящему приказу).

6. Заместителю директора по УВР Визировой М.Л. разработать план работы музея на 2024/25учебный год и включить мероприятия ,проводимых на базе музея, в рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 02.09.2024.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
	Б.Л.Визиров

С приказом ознакомлены:

	Заместитель директора по УВР
	М.Л.Визирова

	Учитель истории
	                   М.Л. Визирова